[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума

муниципального образования

«Катангский район»

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2023 года                          село Ербогачен                                                   № 5/4
О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования «Катангский район» от 20 декабря 2022 года № 8/12 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Катангский район»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 года № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области» статьей 49 Устава муниципального образования «Катангский район», Дума муниципального образования «Катангский район»
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Катангский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Катангский район» от 20 декабря 2022 года № 8/12 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Катангский район» (далее - Положение):

1.1. приложение 1 изложить в новой, прилагаемой редакции;
1.2. приложение 2 изложить в новой, прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Думы муниципального

образования «Катангский район»

В.В.Пучкова
Исполняющий обязанности мэра
 муниципального образования

«Катангский район»

           Е.В.Васильева
В дело;

Финансовое управление;

Бухгалтерия администрации;

МОО;

Отдел по развитию культуры, молодежной политике и спорту.

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ИСПОЛНЕНИЕ ДОКУМЕНТА:
Начальник финансового управления                                                          С. А. Светлолобова

администрации МО «Катангский район»

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела                                                                 Л. Н. Червонная

администрации МО «Катангский район»

Руководитель аппарата
                                                                          М.А.Юрьева
администрации МО «Катангский район»

Приложение 1

к Положению о размерах и условиях

оплаты труда муниципальных служащих

муниципального образования «Катангский район»

Размеры должностных окладов

и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы органов местного самоуправления МО «Катангский район»

	№ п/п
	Наименование органов местного самоуправления муниципального образования «Катангский район», должностей муниципальной службы
	Должностной оклад (руб.)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Должности муниципальной службы, образованные для обеспечения исполнения полномочий администрации МО «Катангский район»

	Главные должности

	1
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования
	21345
	1,6

	2
	Заместитель главы администрации муниципального образования
	20115
	1,6

	3
	Руководитель аппарата администрации
	18886
	1,6

	4
	Начальник управления
	15603
	1,6

	Ведущие должности

	1
	Начальник муниципального отдела образования; начальник муниципального отдела по развитию культуры, молодежной политике и спорту; начальник отдела экономического развития; начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;
начальник юридического отдела;
начальник отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии;
начальник отдела по информационным технологиям;
начальник отдела ЖКХ и транспорта;
заместитель начальника финансового управления-начальник бюджетного отдела;

заместитель начальника финансового управления-начальник отдела межбюджетных отношений.

	14370
	1,55

	Старшие должности

	1
	Начальник отдела в управлении
	12318
	1,5

	2
	Консультант, заведующий сектором в управлении
	10677
	1,5

	Младшие должности

	1
	Главный специалист
	9855
	1,45

	Должности муниципальной службы Контрольно-счетной палаты МО «Катангский район»

	Высшая должность

	1
	Председатель Контрольно-счетной палаты
	20527
	1,7

	Главная должность

	1
	Аудитор Контрольно-счетной палаты
	16416
	1,6

Приложение 2

к Положению о размерах и условиях

оплаты труда муниципальных служащих

муниципального образования «Катангский район»

Размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными классными чинами муниципальной службы
	N п/п
	Группы должностей муниципальной службы, классные чины
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1.Высшая группа должностей

	1.1.
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	13690

	1.2.
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	12956

	1.3.
	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	12213

	2.Главная группа должностей муниципальной службы

	2.1.
	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	11108

	2.2.
	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	10365

	2.3.
	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	9622

	3.Ведущая группа должностей муниципальной службы

	3.1.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	8521

	3.2.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	7778

	3.3.
	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	7014

	4.Старшая группа должностей муниципальной службы

	4.1.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	6672

	4.2.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	5562

	4.3.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	5195

	5.Младшая группа должностей муниципальной службы

	5.1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	4448

	5.2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	4081

	5.3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	3347